

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

от «<u>12</u>» <u>октяюря</u> 2022г.

Nº 763

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТИПОВЫХ ФОРМ СОГЛАШЕНИЙ (ДОГОВОРОВ) О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ГРАНТОВ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ В СООТВЕТСТВИИ С ПУНКТОМ 7 СТАТЬИ 78 И ПУНКТОМ 4 СТАТЬИ 78.1 БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с пунктами 7 статьи 78 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства РФ, 1998, № 31, ст. 3823; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 14 июля, № 0001202207140094) и подпунктом «и» пункта 5 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 (Собрание законодательства РФ, 2020, № 39, ст. 6069; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 22 сентября, № 0001202209220027). приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из республиканского бюджета Республики Дагестан грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из республиканского бюджета Республики Дагестан грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр

b. Monthy

Ю.М. Саадуев